nostres devosions e justes pregàries serem votivament complaguts e exandits. E encara 

ho tendrem a vostra reverent senyoria a singular gràcia la qual nostre Senyor Déu 

conserve en felicitat ab augment de major dignitat en lo regiment de la ecclésia sua 

sancta de València a XV de abril de l´any mil CCCC LXXXVI.  

Senyor de vostra reverència P. afectats servidors qui·s comanen en vostra gràcia, los 

jurats de València. 
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XXX. OFICIO Y COFRADÍA DE ARMEROS  

(SAN MARTÍN) 

30.1) 1357, septiembre 3. Valencia.  

Fundación de un beneficio en la catedral de Valencia, bajo la invocación de San 

Martín, por parte del oficio de armeros de Valencia.  

AMV. Gremios. Pergaminos, nº 828. 

30.2) 1362, marzo 8. Valencia.  

Pedro el Ceremonioso concede licencia de amortización a los armeros de la ciudad de 

Valencia para que puedan dotar un beneficio, hasta la cantidad de 20 libras, en la 

capilla que poseen bajo la advocación de San Martín en la catedral de Valencia. 

ACA. Real Cancillería, reg. 907, fols. 18v-19r.  

Proborum hominum officii armorum Valencie.  

Nos Petrus, etc. Ad humilem supplicacionem nobis factam per vos, probos homines 

officii armorum civitatis Valencie, necnon ob devocionem et firmam specialem quam 

habemus ad preciosum corpus beati Martini, volentes nos in hoc prosequi graciose, cum 

presenti carta nostra, concedimus vobis, quod non obstantibus foro seu foriis Valencie, 

prohibentibus ne bona de realencho vendi, transfferri, alienari sive concedi possint 

personis religiosis, clericis atque sanctis, possitis emere vel emi facere in dicta civitatis 

Valencie, vel eius terminis, ad imperpetuum, redditus vel censualia, usque ad 

quantitatem viginti libre regalium Valencie rendalium, quolibet anno, sine laudimio et 

faticha, ad oppus unius cappellanie quam construxistis in Sede Valencie sub 

invocacione dicti sancti Martini. Ita videlicet, quod possessiones in predia seu alia super 

quibus ementur dicta censualia, usque ad quantitatem predictam, remaneant cum suo 

onere regali et vicinali, ac alia quolibet serviture, secundum forum Valencie. Tali 

quidem condicione huiusmodi concessionem et graciam vobis facimus, quod presbiter 

quicumque fuerit dictum presbiteratum obtinens teneatur pro vita et salute nostris, 

quolibet anno, in festo beati Martini, unam missam celebrare et post obitum nostrum, 

pro refrigerio anime nostre, et omnium fidelium defunctorum aliam missam quolibet 

anno celebrare. Mandantes, etc. In cuius rei testimonium presentem fieri et sigillo nostro 

pendenti iussimus comuniri. Datum Valencie, octava die marcii, anno a nativitate 

Domini Mº CCCº LXº secundo, nostrique regni vicesimo septimo. Guillermus de Palou.   

30.3) 1392, diciembre 20. Valencia.  

Juan I confirma y aprueba nuevas ordenanzas de la cofradía de San Martín de los 

armeros de Valencia dado que algunos estatutos se habían perdido por el paso del 
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tiempo. Se recogen cuarenta capítulos, antiguos y nuevos, que versan sobre la 

estructura y gobierno confraternal.   

ARV. Mestre Racional, nº 7919, fols. 80r-87v. 

ACA. Real Cancillería, reg. 1903, fols. 136v-141v.  

Nos Iohannes, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, 

comesque Barchinone, Rosilionis et Seritanie. Cum inter alia meritoria opera quibus 

per infinitam Dei clemenciam sustentamur et delentur peccamina que ex nostram 

fragelitate preminia fragilique inobediencia, ac delicto originario sive culpa primi 

parentis continue et multipliciter per nos et omnes christicolas comittuntur refulgeant 

elemosine caritate, socie et amice, cum ex eis Deus omnipotens penas auserat et 

misericorditer minuat quas meremur, ea propter vos fideles nostri usentes officio de 

armeria civitate Valencie, qui iam alia ex predecessorum nostrorum recordacionis 

licencia et permisso elemosinam et confratriam inter vos cupientes elemosinam ipsam 

atque confratriam continuarem inter vos inhire iuxta scripture sacre elogium quem 

dileccionem et caritatem habere inter vos, et quaritatis opera facere vos edocet super 

nova ordinacione ipsius vestre elemosine et confratrie, ac ipsarum conservacionem 

nostro conspectui conservarete reverenter quedam per vos facta et in ista capitula huius 

seriei: 

Molt alt príncep e senyor, a la vostra gran e alta magnificència suplicam demostren 

pròmens usants de l´offici de la armeria de la ciutat de València, que com senyor per 

ells dits suplicants e lurs antecessors usants del dit offici, ab gràcia e licència del molt 

alt príncep e senyor, lo senyor en Jacme de bona memòria rey d´Aragó en los temps 

antichs, fos feta confraria atorgada e fermada la loable confraria e almoyna del 

benaventurat màrtir mossén Sent Martí de la dita ciutat, ab molts e diversos capítols e 

ordinacions per lo dit senyor rey e altres predecessors vostres graciosament attorgats e 

confermats, dels quals alguns ne són estats perduts per lo gran pasament de temps e per